



TUKUMA NOVADA DOME

SATIKSMEŠ ORGANIZĀCIJAS UN KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA

Reģistrācijas Nr. 90000050975
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101
Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876
www.tukums.lv e-pasts: pasts@tukums.lv

SĒDES PROTOKOLS

Tukumā

2023. gada 21. februārī

SOK/23/1

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 2023. gada 21. februārī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā.

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs, iedzīvotāju pārstāvis Juris Vitauskis.

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke.

Sēdē piedalās:

Komisijas locekļi – Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Egīls Dude, Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālās nodaļas ceļu apsaimniekošanas speciāliste Leonarda Koršunova, Juridiskās un personāla nodaļas juriste Sanita Limanska, Nacionālās Savienības “TAISNĪGUMS” pārstāvis Rolands Melderis, Tukuma novada Pašvaldības policijas priekšnieks Armands Hohfelds, partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”” pārstāvis Guntis Zariņš, SIA “Clean R” pārstāvis Vladislavs Krūmiņš, VP ZRP Rietumzemgales iecirkņa priekšnieka vietnieks, Reaģēšanas nodaļas priekšnieks Janeks Bahs, partijas “Latvijas Zemnieku savienība” pārstāvis Māris Kalniņš, partijas “Tukuma pilsētai un novadam” pārstāvis Aldis Siliņš, Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālās nodaļas vadītājs Andris Kalnozols;

Tukuma novada domes deputāts Mārtiņš Limanskis;

Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste Sintija Zekunde;

iesnieguma Nr. 10069 iesniedzējs X;

AS “Ramirent Baltic” pārstāvis Artūrs Paševičs;

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” vadītāja Eva Upmane.

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: partijas “Vienotība” pārstāvis Andris Lazarevs, Ceļu satiksmes drošības direkcijas pārstāvis Armands Jēgers.

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 27. panta ceturtajai daļai tie netiek publiskoti.

Darba kārtībā:

1. Par satiksmes organizāciju Lielajā ielā 17 un Lielajā ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā.

2. Par ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvietā” ar papildzīmēm Nr. 844 “Invalidiem” un Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – tikai biedrības “LĪDZVĒRTĪBA” klientiem” uzstādīšanu Raudas ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā.
3. Par ceļa zīmes Nr. 326 “Apstāties aizliegts” uzstādīšanu Tulpju ielā, Tukumā, Tukuma novadā.
4. Par satiksmes organizāciju pie Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte”, Spartaka ielā 18, Tukumā, Tukuma novadā.
5. Par satiksmes organizāciju pie Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas.

1. §

Par satiksmes organizāciju Lielajā ielā 17 un Lielajā ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā

ZIŅO: Leonarda Koršunova.

DEBATES: Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Leonarda Koršunova, Juris Vitauskis, Armands Hohfelds, Egīls Dude, Sanita Limanska.

Leonarda Koršunova informē, ka saņemts X iesniegums ar lūgumu aizliegt novietot transportlīdzekļus Lielās ielas kreisajā pusē pretī iebrauktuvei starp ēkām Lielajā ielā 17 un Lielajā ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā. Aicina iesnieguma iesniedzēju vairāk pastāstīt par esošo problēmu.

X stāsta, ka minētajā ielas posmā bieži tiek atstātas automašīnas ilgstošai stāvēšanai, kas apgrūtina pat vieglās automašīnas iebraukšanu sētā, īpaši ziemas apstākļos. Agrāk šajā vietā bija atļauts transportlīdzekļiem stāvēt ar laika ierobežojumu, tad situācija bijusi labāka. Pieļauj, ka varētu krāsot dzelteno līniju, lai liegtu transportlīdzekļu apstāšanos minētajā ielas posmā.

Armands Hohfelds uzskata, ka tādā gadījumā tuvumā esošajiem uzņēmumiem varētu būt pretenzijas, atzīst, ka likvidējot esošās stāvvietas, būtu jādomā par jaunām stāvvietām tuvumā.

Janeks Bahs, Armands Hohfelds, Vladislavs Krūmiņš, Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Sanita Limanska diskutē par iespējami labāko risinājumu šajā situācijā.

Leonarda Koršunova ierosina noraidīt X iesniegumu un veikt minētās vietas apkārtējo māju iedzīvotāju un uzņēmēju aptauju par situācijas risinājumu.

Juris Vitauskis rezumē, ka Komisijas locekļiem jābalso par trīs lēmuma variantiem – atjaunot norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvietā” ar papildus ceļa zīmēm Nr. 840 “Stāvēšanas laiks 2h” un Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – darba dienās no plkst. 8.00–17.00”, dzeltenās līnijas krāsošanu vai iesnieguma noraidīšanu. Aicina Komisijas locekļus balsot.

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par norādījuma ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvietā” ar papildus ceļa zīmēm Nr. 840 “Stāvēšanas laiks 2h” un Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – darba dienās no plkst. 8.00–17.00” uzstādīšanu (Juris Vitauskis, Janeks Bahs, Aldis Siliņš, Rolands Melderis, Armands Hohfelds, Māris Kalniņš.), ar 5 (piecām) balsīm par dzeltenās līnijas krāsošanu (Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Guntis Zariņš, Sanita Limanska, Andris Kalnozols), ar 1 (vienu) balsi par iesnieguma noraidīšanu (Leonarda Koršunova), atturas – nav,

Komisija nolemj: uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai nodaļai uzstādīt norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvietā” ar papildus ceļa zīmēm Nr. 840 “Stāvēšanas laiks 2h” un Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – darba dienās no plkst. 8.00–17.00”.

2. §

Par ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvietā” ar papildzīmēm Nr. 844 “Invalidiem” un Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – tikai biedrības “LĪDZVĒRTĪBA” klientiem” uzstādīšanu Raudas ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā

ZIŅO: Juris Vitauskis.

DEBATES: Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs.

Juris Vitauskis informē, ka biedrības "LĪDZVĒRTĪBA" valdes priekšsēdētāja Margita Kanopka lūdz uzstādīt pie biedrības iebrauktuves Raudas ielā 12A, Tukumā, Tukuma novadā, norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 "Stāvvieta" ar papildzīmēm Nr. 844 "Invalīdiem" un Nr. 849 "Pārējā papildinformācija – tikai biedrības "LĪDZVĒRTĪBA" klientiem".

Leonarda Koršunova piebilst, ka zīmju izvietošana saskaņota ar SIA "Tukuma slimnīca" valdes locekli Dzintru Rabkeviču.

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par iesniegumā minētā lūguma apmierināšanu.

Atklāti balsojot, ar 12 (divpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Egīls Dude, Leonarda Koršunova, Sanita Limanska, Rolands Melderis, Armands Hohfelds, Māris Kalniņš, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Andris Kalnozols, Aldis Siliņš, Guntis Zariņš), pret – nav, atturas – nav,

Komisija nolēmj: apmierināt Iesniedzēja lūgumu uzstādīt pie biedrības "LĪDZVĒRTĪBA" iebrauktuves Raudas ielā 12B, Tukumā, Tukuma novadā, labajā pusē norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 "Stāvvieta" ar papildzīmēm Nr. 844 "Invalīdiem" un Nr. 849 "Pārējā papildinformācija – tikai biedrības "LĪDZVĒRTĪBA" klientiem" un kreisajā pusē aizlieguma ceļa zīmi Nr. 326 "Apstāties aizliegts"; uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes "Pašvaldības administrācija" Komunālai nodaļai organizēt Raudas ielā 12B, Tukumā, Tukuma novadā, pie biedrības "LĪDZVĒRTĪBA" iebrauktuves uzstādīt labajā pusē norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 "Stāvvieta" ar papildzīmēm Nr. 844 "Invalīdiem" un Nr. 849 "Pārējā papildinformācija – tikai biedrības "LĪDZVĒRTĪBA" klientiem" un kreisajā pusē aizlieguma ceļa zīmi Nr. 326 "Apstāties aizliegts".

3. §

Par ceļa zīmes Nr. 326 "Apstāties aizliegts" uzstādīšanu Tulpju ielā, Tukumā, Tukuma novadā

ZIŅO: Leonarda Koršunova.

DEBATES: Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Juris Vitauskis, Armands Hohfelds, Vladislavs Krūmiņš, Egīls Dude, Sanita Limanska.

Leonarda Koršunova informē, ka AS "Ramirent Baltic" pārstāvis Artūrs Paševičs savā iesniegumā ierosina veikt izmaiņas ceļu satiksmē Tulpju ielā, Tukumā, Tukuma novadā, uzstādot ceļa zīmes "Apstāties un stāvēt aizliegts" abās ceļa pusēs, jo ir apgrūtināta izbraukšana uz Tulpju ielu dēļ AS "KESKO SENUKAI LATVIA" preču piegādes autotransporta, kas tiek novietots uz Tulpju ielas pretī stāvlaukumam.

Sēdē pieaicinātais AS "Ramirent Baltic" pārstāvis Artūrs Paševičs apstiprina iesniegumā pausto, piebilst, ka šī brīža situācijā AS "Ramirent Baltic" klientiem apgrūtināta izbraukšana un izbraukšana uzņēmuma teritorijā.

Leonarda Koršunova papildina, ka sazinājusies ar AS "KESKO SENUKAI LATVIA" pārstāvjiem, kuriem nav bijis iebildumu par ceļa zīmes Nr. 326 "Apstāties aizliegts" uzstādīšanu pie AS "KESKO SENUKAI LATVIA" stāvlaukuma Tulpju ielā, Tukumā, Tukuma novadā.

Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Juris Vitauskis, Armands Hohfelds, Vladislavs Krūmiņš, Egīls Dude, Sanita Limanska diskutē par iespējami labāko variantu šajā situācijā.

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmes Nr. 326 "Apstāties aizliegts" uzstādīšanu pie AS "KESKO SENUKAI LATVIA" stāvlaukuma Tulpju ielā, Tukumā, Tukuma novadā.

Komisija atklāti balsojot, ar 11 (vienpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Egīls Dude, Leonarda Koršunova, Sanita Limanska, Rolands Melderis, Armands Hohfelds, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Andris Kalnozols, Aldis Siliņš, Guntis Zariņš), pret – nav, 1 (viens) atturas (Māris Kalniņš),

nolemj: apmierināt Iesniedzēja lūgumu uzstādīt aizlieguma ceļa zīmes Nr. 326 “Apstāties aizliegts” pie AS “KESKO SENUKAI LATVIA” stāvlaukuma Tulpju ielā, Tukumā, Tukuma novadā, aiz iebrauktuves, virzienā no Kurzemes ielas puses, un aiz izbrauktuves, virzienā no Asteru ielas puses; uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālai nodaļai organizēt aizlieguma ceļa zīmes Nr. 326 “Apstāties aizliegts” uzstādīšanu pie AS “KESKO SENUKAI LATVIA” stāvlaukuma Tulpju ielā, Tukumā, Tukuma novadā, aiz iebrauktuves, virzienā no Kurzemes ielas puses, un aiz izbrauktuves, virzienā no Asteru ielas puses.

4. §

Par satiksmes organizāciju pie Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte”, Spartaka ielā 18, Tukumā, Tukuma novadā

ZIŅO: Leonarda Koršunova.

DEBATES: Leonarda Koršunova, Juris Vitauskis, Armands Hohfelds, Sanita Limanska, Janeks Bahs, Māris Kalniņš, Vladislavs Krūmiņš, Egīls Dude.

Leonarda Koršunova informē, ka Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” vadītāja Eva Upmane savā iesniegumā lūdz veikt izmaiņas autostāvvietas lietošanas noteikumus Spartaka ielā 18, Tukumā. Leonarda Koršunova aicina iesnieguma iesniedzēju izklāstīt savu redzējumu šajā jautājumā.

Eva Upmane pastāsta par problēmu izglītības iestādes darbiniekiem novietot savas automašīnas darba vietas tuvumā, lielākā daļa darbinieku uz darbu brauc no tālienes, bez tam, vecākiem, kas ved bērnus uz bērnudārzu, nav vietas mašīnu novietošanai, jo lielāko daļu stāvlaukuma aizņēmuši tuvējo māju iedzīvotāji. Eva Upmane piedāvā daļu stāvlaukuma paredzēt tikai PII “Vālodzīte” darbiniekiem ar iestādes atļaujām, pārējā daļā stāvlaukuma noteikt ierobežotu stāvēšanas laiku darba dienās no plkst. 6.45 līdz 19.00, tad arī apkārtējo māju iedzīvotāji savas automašīnas varētu stāvlaukumā novietot brīvdienās un nakts stundās.

Vladislavs Krūmiņš iebilst, ka minētajā stāvlaukumā kopumā ir 40 stāvvietas, ja iestādes darbiniekiem paredzētu desmit stāvvietas, tad visas pārējās dienas lielāko daļu netiktu izmantotas, kas nebūtu pareizi attiecībā uz apkārtējo māju iedzīvotājiem.

Armands Hohfelds piebilst, ka ielas publisko daļu nevar nodot kādas konkrētas iestādes rīcībā, tādēļ nebūtu pareizi noteikt daļu stāvlaukuma tikai izglītības iestādes darbiniekiem. Piekrīt papildzīmes izvietošanai ar stāvēšanas laika ierobežojumu, kas varētu būt 30 minūtes, jo 20 minūtēs vecāki var neieklauties, uzskata, ka papildzīmes darbības laiks varētu būt tikai no rīta un pēcpusdienā, kad bērni tiek vesti uz bērnudārzu un kad viņi tiek izņemti no bērnudārza.

Leonarda Koršunova, Armands Hohfelds, Janeks Bahs, Juris Vitauskis, Sanita Limanska, Māris Kalniņš, Vladislavs Krūmiņš, Egīls Dude diskutē par to, kur un kādas papildzīmes izvieto minētajā stāvlaukumā.

Juris Vitauskis rezumē, ka stāvlaukumā Spartaka ielā 18, Tukumā, tiks noteikts transportlīdzekļu stāvēšanas laika ierobežojums darba dienās no plkst. 7.30 līdz 8.30 un no plkst. 16.30 līdz 17.30, nosakot stāvēšanas laiku 30 minūtes, aicina Komisijas locekļus balsot par šādu lēmumu.

Komisija atklāti balsojot, ar 12 (divpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Egīls Dude, Leonarda Koršunova, Sanita Limanska, Rolands Melderis, Armands Hohfelds, Māris Kalniņš,

Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Andris Kalnozols, Aldis Siliņš, Guntis Zariņš, pret – nav, atturas – nav,

nolemj: apmierināt Iesniedzējas lūgumu daļā par stāvlaukumu Nr. 2 un Nr. 3 transportlīdzekļu stāvēšanas laika ierobežošanu darba dienās no plkst. 7.30 līdz 8.30 un no plkst. 16.30 līdz 17.30, nosakot stāvēšanas laiku 30 minūtes; uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai nodaļai: stāvlaukumā Nr. 2 esošo norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvietā” ar papildzīmēm Nr. 805 “Darbības zona 10 m un 5 m”, Nr. 832 “Transportlīdzekļa novietojuma veids stāvvietā” un Nr. 840 “Stāvēšanas laiks 30 min.” papildināt ar papildzīmi Nr. 828 “Darbības laiks – darba dienās no plkst. 7.30 līdz 8.30 un no plkst. 16.30 līdz 17.30”; stāvlaukumā Nr. 3 esošo norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvietā” ar papildzīmi Nr. 832 “Transportlīdzekļa novietojuma veids stāvvietā” papildināt ar papildzīmēm Nr. 828 “Darbības laiks – darba dienās no plkst. 7.30 līdz 8.30 un no plkst. 16.30 līdz 17.30” un Nr. 840 “Stāvēšanas laiks 30 min.”.

5. §

Par satiksmes organizāciju pie Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas

ZIŅO: Jānis Jefremovs.

DEBATES: Leonarda Koršunova, Juris Vitauskis, Armands Hohfelds, Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Egīls Dude, Sanita Limanska.

Jānis Jefremovs prezentē Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas pārbūves projekta ģenerālplānu un skaidrojošo aprakstu, norāda uz ieceri likvidēt iebrauktuvi/izbrauktuvi ģimnāzijas teritorijā no Tidaholmas ielas un jaunas iebrauktuves/izbrauktuves izbūvi uz stāvlaukumu ģimnāzijas teritorijā no Lauku ielas, minētais stāvlaukums paredzēts tikai izglītības iestādes pedagogiem un darbiniekiem.

Juris Vitauskis interesējas, vai stāvlaukumā paredzēts laika ierobežojums, lai vakaros sportot gribētāji varētu iebraukt ģimnāzijas teritorijā.

Jānis Jefremovs pieļauj, ka laika ierobežojuma zīme stāvlaukumā paliks kā līdz šim.

Vladislavs Krūmiņš atbalsta iebrauktuves/izbrauktuves likvidēšanu Tidaholmas ielā, bet nav pārliecināts, ka izdosies izbūvēt drošu izbrauktuvi uz Lauku ielu, jo tur redzamību traucē lieli koki.

Jānis Jefremovs paskaidro, ka plānots nozāgēt kokus, kas traucēs iebrauktuves/izbrauktuves izbūvei.

Janeks Bahs atzīst, ka šobrīd paredzētajā izbrauktuvē redzamību apgrūtina gan koki, gan žogs, rosina žogu pārvietot tuvāk sporta halles sienai.

Egīls Dude piezīmē, ka žoga pārvietošana varētu būt viens no variantiem redzamības uzlabošanai, izbraucot no stāvlaukuma, iespējams, projektētājs var piedāvāt kādu citu variantu.

Juris Vitauskis rezumē, ka kopumā Komisijas locekļi atbalsta Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas pārbūves būvprojektā paredzēto satiksmes organizācijas maiņu, bet aicina izvērtēt redzamību izbrauktuvei uz Lauku ielu, rosina Komisijas locekļus balsot par šādu lēmumu.

Komisija atklāti balsojot, ar 12 (divpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Egīls Dude, Leonarda Koršunova, Sanita Limanska, Rolands Melderis, Armands Hohfelds, Māris Kalniņš, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Andris Kalnozols, Aldis Siliņš, Guntis Zariņš), pret – nav, atturas – nav,

nolemj: apstiprināt Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas ieceres pārbūves būvprojektā paredzēto satiksmes organizācijas maiņu; ieteikt projektētājam izvērtēt redzamību jaunā transporta pieslēguma Lauku ielai, Tukumā, izbrauktuvei no Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas autostāvvietas.

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu.

Sēdi slēdz plkst. 12.30.

Komisijas priekšsēdētājs

(personiskais paraksts)

J. Vitauskis

Protokolists

(personiskais paraksts)

I. Litke